
DA: 823099075

Dodatek č. 1
k Rámcové kupní smlouvě na dříví č. 2023/P/99/010113

(dále též „rámcová kupní smlouva)

Prodávající:
se sídlem:

zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
kontaktní osoba:

(dále též jako „prodávající14)

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové 
500 08 Hradec Králové
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
Ing. Radovanem Srbou, obchodním ředitelem 
421 96 451 
CZ42196451

a

Kupující:
se sídlem:
zapsaný v obchodním rejstříku: 
zastoupený:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:
IBAN:
kontaktní osoba:
E-mail:
Tel.:
(dále též jako „kupující44)

Stora Enso Wood Products Planá s.r.o.
Tachovská 824, 348 15 Planá u Mariánských Lázní,
Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 7092

 na základě plné moci ze dne
01.01.2021 a
dřeva na základě plné moci ze dne 02.01.2020 E-mail:

64361179
CZ 64361179
Citibank Europe plc
2041530509/2600

(prodávající a kupující též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako „smluvní strana") 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění:

'

I.
V souladu s čl. I. rámcové kupní smlouvy:
1. Specifikace dříví:

Jehličnatá pilařská kulatina - smrk, jedle, borovice lesní, borovice černá, borovice vejmutovka, 
modřín, douglaska

• SM, JD III. tř. jak. kvalita A/B/C - min. tl. čepu 10 cm b.k., max. tl. STP 34 cm s k., délka 4, 3 a
2,70 m s nadměrkem 2%.

• SM, JD III. tř. jak. kvalita KH - min. tl. čepu 10 cm b.k., max. tl. STP 34 cm s k., délka 4, 3 a 2,70 
m s nadměrkem 2%.

• SM, JD III. tř. jak. kvalita D - min. tl. čepu 10 cm b.k., max. tl. STP 34 cm s k., délka 4, 3 a 2,70 m 
s nadměrkem 2%.

• BO, VJ, MD, DGL III. tř. jak. kvalita A/B/C - min. tl. čepu 10 cm b.k., max. tl. STP 34 cm s k., 
délka 2,70 m s nadměrkem 2%.

1/5



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví
IESV 4

• BO, VJ, MD, DGL III. tř. jak. kvalita D - min. tl. čepu 10 cm b.k., max. tl. STP 34 cm s k., délka
2,70 m s nadměrkem 2%.

• povolena příměs dřeviny JD bez omezení

• dodávka kulatiny v celých délkách není možná 

® délky výřezů:

dřevina SM 

4 m plus 8 cm nadmíry
- délka <405 cm klasifikována jako 3 m
- délka 431 cm+ klasifikována jako 4 m, kvalita A, B, C = D
- délka 431 cm+ klasifikována jako 4 m, kvalita D = FH

3 m plus 8 cm nadmíry
- délka <305 cm klasifikována jako 2,70 m

2,70 m plus 6 cm nadmíry
- délka <274 cm klasifikována jako 2,45 m a kvalita FH

dřevina BO
2,70 m, plus 6 cm nadmíry

- délka <274 cm klasifikována jako 2,45 m a kvalita FH
- délka 301 cm+ klasifikována jako 2,70 m, kvalita A,B,C = D
- délka 301 cm+ klasifikována jako 2,70 m, kvalita D = FH

• dříví musí být dodáno ve stavu, ve kterém je možné ho zatřídit do kvalit, v opačném případě bude 
zatříděno do kvality D, jedná se zejména o zablácená čela a čepy

• dříví, ve kterém je na čele (čepu) zatlačený kámen, jednoduše neodstranitelný, bude převzato jako 
dříví kvality (výmět - dříví neodpovídající technickým podmínkám)

• dříví nesmí obsahovat kov ani štítky z umělé hmoty

• součástí dodávek může být dříví chemicky ošetřené proti podkornímu hmyzu, přídavná barva tak 
nebude mít vliv na posuzování kvality.

• ostatní parametry kvality jsou posuzovány dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví 
v České republice platnými od 1. 1.2008.

V případě zákazu vydaného příslušnými úřady může být odebráno pouze neošetřené dříví.

2. Smluvní strany ujednaly, že pokud během účinnosti smlouvy bude dodáno určité množství dříví, 
vzniká prodávajícímu nárok na bonus; tento bonus se kupující zavazují vyplatit prodávajícímu 
v ujednané výši:

• Při splnění množství dříví sjednaného touto smlouvou na kalendářní rok 2023 - bonus ve výši č 
za každý 1 dodaný m3 dříví. Roční bonus bude vyplacen prodávajícímu vždy příslušným kupujícím, 
a to za každý kalendářní rok, v němž dojde k naplnění podmínek pro vznik nároku prodávajícího na 
bonus (tj. bude dodáno množství dříví rozhodné pro vznik nároku)

• Smluvní strany ujednaly, že pro účely vzniku nároku na výplatu bonusu se množství dodaného dříví 
rozhodné pro nárok, výpočet a výplatu bonusu, ujednané v jednotlivých čtvrtletních dodatcích (popř. 
v této smlouvě v případě ročního bonusu) považuje za splněné rovněž v případě, pokud bude dodáno 
minimálně 90 % z tohoto množství.

2/5



Dodatek č. 1 k Rámcové kupni smlouvě na dodávky dříví LESV A
• Do objemu dříví rozhodného pro nárok, výpočet a výplatu bonusu ujednaného čtvrtletními dodatky 

(popř. v této smlouvě v případě ročního bonusu) se nezapočítává objem dříví kupujícím 
neobjednaného, tzn. objem dříví kvality vláknina (FH), kulatina se železem (SP) a výmět (MH). Do 
množství dříví dodaného se však tyto kvality započítávají.

• Množství dříví, které nebude prodávající moci dodat z důvodu na straně kupujícího (např. technické 
problémy, odstávky přejímek dříví apod.), bude pro účely nároku na bonus hodnoceno jako řádně 
dodané.

• Kupující si vyhrazuje právo bonus nebo jeho část v odůvodněných případech přiznat i v případě 
částečného nesplnění výše uvedených podmínek.

3. Množství pro Q1 2023:
 m3 s tolerancí +/-10 %, z lokalit:

• OŘ západní Čechy
• OŘ severní Čechy
• LZ Kladská
• LZ Konopiště

II.
V souladu s čl. I, čl. III, čl. IV a přílohou č.l rámcové kupní smlouvy:

Ceny podle sortimentů, tloušťkových stupňů a kvalit v Kč/m3 bez DPH do 31. 3. 2023 (parita EXW
- OM/ náhradní skládka):

3/5



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví
LESY 4

4/5



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví LESY 4

ni.
1. Tento dodatek se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 3. 2023.

2. Tento dodatek je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran.

V Hradci Králové. . 1 9 -01- 2023dne.................... V , dne

Ing. Radovan Srba
obchodní ředitel
Lesy České republiky, s.p. Stora Enso Wood Products Planá s.r.o.

5/5





Příloha č. 3 k RKS 2023/P/99/010113

KLASIFIKACE VAD A JEJICH ZATŘÍDĚNÍ DO III. JAKOSTNÍ TŘÍDY, VÝŘEZY PRO PILAŘSKÉ ZPRACOVÁNÍ - SMRK (PICEA ssp.) A JEDLE (ABIES ALBA)

KVALITA A B/C KH D

CHARAKTERISTIKA Čerstvé dříví běžné až prvotřídní Dříví běžné jakosti až méně hodnotné, Čerstvé kůrovcové dříví s vadami Dřiví, které může být využitelné

jakosti, zdravé rovné kmeny bez dovoleny jsou vady, které výrazně odpovídající kvalitě C. pro pilařské zpracování a které

výskytu boulí a skupinových suků a nesnižují přirozené vlastnosti dřeva Dříví s částečné nebo celou vzhledem k jeho vadám nelze

dále s vadami do takového rozsahu, Rozsah níže uvedených vad nesmí odpadající kůrou a zjevnými zatřídit do kvalit A,B,C. Rozsah níže
jenž je uveden níže. být překročen. stopami po broucích. uvedených vad nesmí být překročen.

Suky zdravé,srostlé do 4 cm do 6 cm do 6 cm do 8 cm

nesrostlé do 3 cm do 5 cm do 5 cm do 10 cm, max. 1 ks na 1 b.m.

nezdravý do2cm,max. 2 ks na 1 b.m. do 3 cm do 3 cm do 8 cm

dřeňové, hvězdicovité max.do 1/4 tloušťky čela,čepu max.do 1/3 tloušťky čela,čepu max.do 1/3 tloušťky čela,čepu max.do 1/2 tloušťky čela,čepu

Trhliny odlupčivé, výsušné nedovoluje se max.do 1/4 tloušťky čela,čepu max.do 1/4 tloušťky čela,čepu max.do 1/3 tloušťky čela,čepu

současný výskyt nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se

přecházející nedovoluje se mělká výsušná se povoluje mělká výsušná se povoluje max.do 1/4 tloušťky čela,čepu

křivost jednoduchá průhyb méně než 15% STP průhyb od 15% do 20% STP průhyb od 15% do 20% STP průhyb od 21% do 25% STP

toěitost (cm/bm) do 29cm STP: pod 5 cm/bm do 29cm STP: méně než 8 cm/bm do 29cm STP: méně než 8 cm/bm dovoluje se

dovoluje se dovoluje se dovoluje se (dříví musí být ještě vhodné pro

od 30cm STP: pod 7 cm/bm od 30cm STP: méně než 10 cm/bm od 30cm STP: méně než 10 cm/bm pilařské zpracování)

dovoluje se dovoluje se dovoluje se

Vady sbíhavost (cm/bm) do 19cm STP: < 1,25 cm/bm do 19cm STP: > 1,25-2,00 cm/bm do 19cm STP: > 1,25-2,00 cm/bm do 19cm STP: > 2,00 cm/bm

růstu dovoluje se dovoluje se dovoluje se dovoluje se

od 20-29cm STP: < 1,50 cm/bm od 20-29cm STP: > 1,50-2,50 cm/bm od 20-29cm STP: > 1,50-2,50 cm/bm od 20-29cm STP: > 2,50 cm/bm

dovoluje se dovoluje se dovoluje se dovoluje se

od 30cm STP: < 2,00 cm/bm od 30-44cm STP: > 2,00-3,00 cm/bm od 30-44cm STP: > 2,00-3,00 cm/bm od 30-44cm STP: > 3,00 cm/bm

dovoluje se dovoluje se dovoluje se dovoluje se

od 45cm STP: > 2,00-4,00 cm/bm od 45cm STP: > 2,00-4,00 cm/bm od 45cm STP: > 4,00 cm/bm

dovoluje se dovoluje se dovoluje se

křemenitost (%) nejvýše do 10 % průměru čela,čepu přípustné nejvýše do 40 % průměru přípustné nejvýše do 40 % průměru dovoluje se

dovoluje se čela,čepu čela,čepu

excentrická dřeň (%) do 15 % tloušťky čela,čepu bez omezení bez omezení bez omezení

Vady způsob. zbarvení11 nedovoluje se nedovoluje se zamodrání do 25% průměru čela
max. do 2/3 plochy čela nebo čepu

houbami tvrdá hniloba nedovoluje se

měkká hniloba nedovoluje se nedovoluje se

Napadení mělké nedovoluje se dovoluje se dovoluje se bez omezení

hmyzem hluboké nedovoluje se nedovoluje se

Ostatní neuvedené vady nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se

Rozměry kulatiny - délka, 

minimální průměr čepu
minimální průměr čepu 10 cm b.k., max. průměr STP 34 cm b.k., délka 2,70 m, 3 m a 4 m + 2% nadměrek

Stoupání, tl.stupně, 

šířka letokruhů apod.
dle dohody mezi dodavatelem a odběratelem

11 plísně, rakovina, zbarvení běle, barevné skvrny, zbarvení jádra





Příloha č. 3 k RKS 2023/P/99/010113

KLASIFIKACE VAD A JEJICH ZATŘÍDĚNÍ DO III. JAKOSTNÍ TŘÍDY, VÝŘEZY PRO PILAŘSKÉ ZPRACOVÁNÍ ■ BOROVICE (PINUS SYLVESTRISj A DOUGLASKA (PSEDOTSUGA M.)

KVALITA A B/C KH D

CHARAKTERISTIKA Čerstvé dříví běžné až prvotřídní Dříví běžné jakosti až méně hodnotné, Čerstvé kůrovcové dřív! s vadami Dříví, které může být využitelné

jakosti, zdravé rovné kmeny bez dovoleny jsou vady, které výrazně odpovídající kvalitě C. pro pilařské zpracování a které

výskytu boulí a skupinových suků a nesnižuji přirozené vlastnosti dřeva Dříví s částečné nebo celou vzhledem k jeho vadám nelze

dále s vadami do takového rozsahu, Rozsah níže uvedených vad nesmí odpadající kůrou a zjevnými zatřídit do kvalit A,B,C, Rozsah níže

jenž je uveden níže. být překročen. stopami po broucích. uvedených vad nesmí být překročen.

Suky zdravé,srostlé do 4 cm do 6 cm do 6 cm do 8 cm

nesrostlé do 3 cm do 5 cm do 5 cm do 10 cm, max. 1 ks na 1 b.m.

nezdravý do 2 cm, max. 2 ks na 1 b.m. do 3 cm do 3 cm do 8 cm

dřeňové, hvězdicovité max.do 1/4 tloušťky čela,čepu max.do 1/3 tloušťky čela,čepu max.do 1/3 tloušťky čela,čepu max.do 1/2 tloušťky čela,čepu

Trhliny odlupčivé,výsušné nedovoluje se max.do 1/4 tloušťky čela,čepu max.do 1/4 tloušťky čela,čepu max.do 1/3 tloušťky čela,čepu

současný výskyt nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se

přecházející nedovoluje se mělká výsušná se povoluje mělká výsušná se povoluje max.do 1/4 tloušťky čela,čepu

křivost jednoduchá průhyb méně než 15% STP průhyb od 15% do 20% STP průhyb od 15% do 20% STP průhyb od 21% do 25% STP

točitost (cm/bm) do 29cm STP: pod 5 cm/bm do 29cm STP: méně než 8 cm/bm do 29cm STP: méně než 8 cm/bm dovoluje se

dovoluje se dovoluje se dovoluje se (dříví musí být ještě vhodné pro

od 30cm STP: pod 7 cm/bm od 30cm STP: méně než 10 cm/bm od 30cm STP: méně než 10 cm/bm pilařské zpracování)

dovoluje se dovoluje se dovoluje se

Vady sbíhavost (cm/bm) do 19cm STP: < 1,25 cm/bm do 19cm STP: > 1,25-2,00 cm/bm do 19cm STP: > 1,25-2,00 cm/bm do 19cm STP: > 2,00 cm/bm

růstu dovoluje se dovoluje se dovoluje se dovoluje se

od 20-29cm STP: < 1,50 cm/bm od 20-29cm STP: > 1,50-2,50 cm/bm od 20-29cm STP: > 1,50-2,50 cm/bm od 20-29cm STP: > 2,50 cm/bm

dovoluje se dovoluje se dovoluje se dovoluje se

od 30cm STP: < 2,00 cm/bm od 30-44cm STP: > 2,00-3,00 cm/bm od 30-44cm STP: > 2,00-3,00 cm/bm od 30-44cm STP: > 3,00 cm/bm

dovoluje se dovoluje se dovoluje se dovoluje se

od 45cm STP: > 2,00-4,00 cm/bm od 45cm STP: > 2,00-4,00 cm/bm od 45cm STP: > 4,00 cm/bm

dovoluje se dovoluje se dovoluje se

křemenitost (%) nejvýše do 10 % průměru čela,čepu přípustné nejvýše do 40 % průměru přípustné nejvýše do 40 % průměru dovoluje se

dovoluje se čela,čepu čela,čepu

excentrická dřeň (%) do 15 % tloušťky čela,čepu bez omezení bez omezení bez omezení

Vady způsob. zbarvení1) nedovoluje se nedovoluje se zamodrání do 25% průměru čela
max. do 2/3 plochy čela nebo čepu

houbami tvrdá hniloba nedovoluje se

měkká hniloba nedovoluje se nedovoluje se

Napadení mělké nedovoluje se dovoluje se dovoluje se bez omezení

hmyzem hluboké nedovoluje se nedovoluje se

Ostatní neuvedené vady nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se

Rozměry kulatiny - délka, 
minimální průměr čepu

minimální průměr čepu 10 cm b.k., max. průměr STP 34 cm b.k., délka 2,70 m + 2% nadměrek

Stoupání, tl.stupně, 

šířka letokruhů apod.
dle dohody mezi dodavatelem a odběratelem

' plísně, rakovina, zbarvení běle, barevné skvrny, zbarvení jádra Datum a podpis:






